

Warszawa, 11 grudnia 2017 r.

**Ministerstwo Zdrowia**  
**Departament Polityki Lekowej i Farmacji**  
**Ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa**

*Szanowni Państwo,*

W odpowiedzi na opublikowany 5 grudnia br. projekt nowelizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie, przekazujemy stanowisko Koalicji wraz z uzasadnieniem.

Popieramy wszystkie zaproponowane zmiany. Jednak w przypadku poz. 100 i 101, gdzie zwiększono limity ilościowe na środki absorpcyjne z 60 do 90 sztuk na miesiąc, proponujemy zwiększenie także limitu cenowego lub zamianę tego limitu na limit na jedną sztukę. Uważamy, iż zamiana aktualnego limitu cenowego na limit liczony od jednej sztuki (poz. 100: 1,28 zł/szt. oraz poz. 101: 1,5 zł/szt.) uniemożliwi nieuczciwym sklepom medycznym sprzedaż refundowanych środków absorpcyjnych po zawyżonych cenach. Przy obecnym rozliczeniu sklepy medyczne mają teoretycznie możliwość sprzedaży np. 9 środków absorpcyjnych w cenie 10 zł/1 szt. przy obecnym limicie 90 zł miesięcznie i 70% refundacji (poz. 101).

Uważamy za konieczne zwiększenie limitów cenowych w poz. 100 i poz. 101 projektu rozporządzenia tak, aby ze zmiany refundacji środków absorpcyjnych mogły korzystać osoby z ciężkimi postaciami NTM, do których należą przede wszystkim osoby niesamodzielne. Korzystają one przede wszystkim z pieluchomajtek i majtek chłonnych. Obecnie zaproponowane zmiany dotyczące wyłącznie zwiększenia limitu ilościowego na środki absorpcyjne, bez proporcjonalnie zwiększenia limitu cenowego, umożliwią zakup w ramach refundacji jedynie większej ilości wkładów anatomicznych.



L. p.	Pozycja, której dotyczy uwaga	Wyrób medyczny	Zmiana zaproponowana w projekcie	Stanowisko Koalicji wraz z uzasadnieniem
1.	99	Worki stomijne samoprzylepne jednorazowego użycia w ilości do 90 sztuk w systemie jednoczęściowym lub w równowartości ich kosztu worki i płytki w systemie dwuczęściowym lub inny sprzęt stomijny: zestawy irygacyjne, nocne zbiorniki na mocz, pasty, pudry oraz paski, półpierścienie, pierścienie o właściwościach uszczelniających lub gojących, produkty do usuwania sprzętu stomijnego lub do ochrony skóry wokół stomii	Rozszerzenie kryterium przyznawania wyrobów stomijnych o pacjentów z przetoką ślinową.	Popieramy zaproponowaną zmianę
2.	100	Pieluchomajtki do 60 sztuk miesięcznie lub zamiennie pieluchy anatomiczne do 60 sztuk miesięcznie lub zamiennie majtki chłonne do 60 sztuk miesięcznie lub zamiennie podkłady do 60 sztuk miesięcznie lub zamiennie wkłady anatomiczne do 60 sztuk miesięcznie	Zwiększenie limitów ilościowych na środki absorpcyjne z 60 do 90 sztuk na miesiąc.	Proponujemy zwiększenie limitu cenowego do 115,5 zł lub zamianę tego limitu na limit cenowy za jedną sztukę 1,28 zł  <b>Uzasadnienie:</b> W ślad za zmianą limitu ilościowego powinna iść proporcjonalnie zmiana limitu cenowego. Zamiana limitu cenowego w przeliczeniu na jedną sztukę zredukowałaby z kolei nieuczciwym sklepom medycznym możliwość sprzedaży refundowanych środków absorpcyjnych po zawyżonych cenach. Przy obecnym rozliczeniu sklepy medyczne mają możliwość sprzedaży np. 10 środków absorpcyjnych w cenie 7,7 zł/szt.



3.	101	Pieluchomajtki do 60 sztuk miesięcznie lub zamiennie pieluchy anatomiczne do 60 sztuk miesięcznie lub zamiennie majtki chłonne do 60 sztuk miesięcznie lub zamiennie podkłady do 60 sztuk miesięcznie lub zamiennie wkłady anatomiczne do 60 sztuk miesięcznie	Zwiększenie limitów ilościowych na środki absorpcyjne z 60 do 90 sztuk na miesiąc.	Proponujemy zwiększenie limitu cenowego do 135 zł lub zmianę tego limitu na limit cenowy za jedną sztukę 1,5 zł  <b>Uzasadnienie:</b> W ślad za zmianą limitu ilościowego powinna iść proporcjonalnie zmiana limitu cenowego. Zamiana limitu cenowego w przeliczeniu na jedną sztukę zredukowałaby z kolei nieuczciwym sklepom medycznym możliwość sprzedaży refundowanych środków absorpcyjnych po zawyżonych cenach. Przy obecnym rozliczeniu sklepy medyczne mają możliwość sprzedaży np. 9 środków absorpcyjnych w cenie 10 zł/szt.
4.	102	Aparat z maską do leczenia obturacyjnego bezdechu sennego (obejmujący aparat, maskę twarzową lub nosową oraz sprężarkę)	Rozszerzenie pozycji o lekarza posiadającego specjalizację w dziedzinie neurologii o osoby uprawnione do wystawiania zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne.	Popieramy zaproponowaną zmianę
5.	127	Wózek inwalidzki ręczny	Możliwość skrócenia czasu użytkowania wózków inwalidzkich dla dorosłych (w uzasadnionych medycznie przypadkach). W liczbach porządkowych określających okres użytkowania dodano odnośnik "****" oznaczający możliwość skrócenia okresu użytkowania tych wyrobów medycznych.	Popieramy zaproponowaną zmianę




6.	129	Wózek inwalidzki wykonany ze stopów lekkich z systemem szybkiego demontażu kół, składany, dla osób samodzielnie poruszających się na wózku	Możliwość skrócenia czasu użytkowania wózków inwalidzkich dla dorosłych (w uzasadnionych medycznie przypadkach). W liczbach porządkowych określających okres użytkowania dodano odnośnik "****" oznaczający możliwość skrócenia okresu użytkowania tych wyrobów medycznych.	Popieramy zaproponowaną zmianę
7.	130	Wózek inwalidzki specjalny (z wyłączeniem wózka inwalidzkiego toaletowego)	Uszczegółowienie pozycji o wózek inwalidzki specjalny, w tym wózek inwalidzki o napędzie elektrycznym, wózek stabilizujący plecy i głowę oraz wózek z funkcją pionizacji (z wyłączeniem wózka inwalidzkiego toaletowego) oraz możliwość skrócenia czasu użytkowania wózków inwalidzkich dla dorosłych (w uzasadnionych medycznie przypadkach). Limit finansowania ustalono na poziomie 3 000 zł, przy odpłatności 0%.	Popieramy zaproponowaną zmianę
8.	131	Wózek inwalidzki specjalny dziecięcy (z wyłączeniem wózka inwalidzkiego toaletowego)	Uszczegółowienie pozycji o wózek inwalidzki specjalny dziecięcy, w tym wózek inwalidzki o napędzie elektrycznym, wózek stabilizujący plecy i głowę oraz wózek z funkcją pionizacji (z wyłączeniem wózka inwalidzkiego toaletowego). Limit finansowania ustalono na poziomie 3 000 zł, przy odpłatności 0%.	Popieramy zaproponowaną zmianę



9.	134	Zbiornik na insulinę do osobistej pompy insulinowej do 5 sztuk	Wprowadzenie nowej pozycji w wykazie wyrobów medycznych. Limit finansowania ustalono na poziomie 45 zł, przy odpłatności 30%.	Popieramy zaproponowaną zmianę
10.	135	Sensor/Elektroda do Systemu Ciągłego Monitorowania Glikemii w czasie rzeczywistym (CGM-RT) do 4 sztuk	Wprowadzenie nowej pozycji w wykazie wyrobów medycznych. Limit finansowania ustalono na poziomie 600 zł, przy odpłatności 30%.	Popieramy zaproponowaną zmianę
11.	136	Transmitter/Nadajnik do Systemu Ciągłego Monitorowania Glikemii w czasie rzeczywistym (CGM-RT)	Wprowadzenie nowej pozycji w wykazie wyrobów medycznych. Zaopatrzenie wydawane raz na 8 miesięcy. Limit finansowania ustalono na poziomie 1 000 zł, przy odpłatności 30%.	Popieramy zaproponowaną zmianę

Reprezentując środowisko organizacji, instytucji i osób działających na rzecz osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych, a także ich opiekunów, wyrażamy opinię, że konieczne jest dalsze doprecyzowanie proponowanych przepisów, w celu wyeliminowania utrudnień dla pacjentów i poprawy jakości ich życia.

Z poważaniem,

  
**dr Elżbieta Szwałkiewicz**  
**Przewodnicząca Koalicji**  
**„Na pomoc niesamodzielny”**